

STANOWISKO NR 2
XXX ZJAZDU DELEGATÓW
Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie
z dnia 13 marca 2013 r.

w sprawie:

wysokości składki członkowskiej.

skierowane do:

VII Krajowego Zjazdu Delegatów,
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych,
Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych.

Delegaci XXX Okręgowego Zjazdu Delegatów Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie stoją na stanowisku kwotowego określenia wysokości składki członkowskiej, w miejsce określenia procentowego.

Delegaci proponują składkę o maksymalnej wysokości do 25 złotych dla wszystkich pielęgniarek i położnych za wyjątkiem przebywających na emeryturze, dla których proponowane jest 50 % ustalonej kwoty.

Delegaci proponują zwolnienie z opłacania składki w przypadku bezrobotnych członków samorządu i przebywających na urlopie wychowawczym.

UZASADNIENIE

Członkowie samorządu pielęgniarek i położnych w jednakowym stopniu są upoważnieni do korzystania ze wspólnych finansów samorządu. Nie ma żadnych przywilejów lub ograniczeń uwarunkowanych wysokością wpłacanej składki. Na przestrzeni okresu działania samorządu pielęgniarek i położnych doszło do restrukturyzacji placówek ochrony zdrowia i w wielu przypadkach do prywatyzacji. Pielęgniarki/położne zatrudnione w prywatnych przedsiębiorstwach wszystkie dodatki mają wliczone w uposażenie podstawowe, co powoduje, że ich składki są znacznie wyższe, niż składki pielęgniarek i położnych zatrudnionych w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej, a realnie zarobki są na takim samym poziomie lub nawet mniejsze. Podobnie jest w przypadku praktyk pielęgniarek i położnych.

Podjęta na VI Zjeździe Krajowym Uchwała Nr 19 z dnia 7 grudnia 2011 roku w sprawie wysokości składki członkowskiej oraz jej podziału jest dla Delegatów XXX Okręgowego Zjazdu niesprawiedliwa i niemająca logicznego uzasadnienia.

Składka nie może prowadzić do nadmiernego obciążenia członka samorządu, a wręcz przeciwnie - musi pomagać budować tożsamość i solidarność zawodową.

Ujednoczenie wysokości składek i wymaganie ich w jednakowej, niewysokiej kwocie będzie zgodne z ideą samorządu, solidarności oraz jedności.

SEKRETARZ
XXX Zjazdu Delegatów MOiPiP

mgr Halina Kolber-Sala

PRZEWODNICZĄCA
XXX Zjazdu Delegatów MOiPiP

mgr Danuta Adamek